МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, ЭКОЛОГИИ

И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МПР МО)

П Р И К А З

_________                                                                                                        № _____

Мурманск

Об определении должностей государственной гражданской службы

Мурманской области в Министерстве природных ресурсов, экологии и

рыбного хозяйства Мурманской области, при назначении на которые

граждане и при замещении которых государственные гражданские

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с постановлением Губернатора Мурманской области от

17.08.2009 № 156-ПЗ «Об утверждении Перечня должностей государственной

гражданской службы Мурманской области в исполнительных органах

Мурманской области, Избирательной комиссии Мурманской области и

территориальных избирательных комиссиях, при замещении которых

государственные гражданские служащие Мурманской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» приказываю :

1. Определить должности государственной гражданской службы

Мурманской области в Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного

хозяйства Мурманской области (далее – Министерство), при назначении на

которые граждане и при замещении которых государственные гражданские

служащие Мурманской области обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства от 07.12.2023

№ 784 «Об определении должностей государственной гражданской службы

2

Мурманской области в Министерстве природных ресурсов и экологии

Мурманской области, при назначении на которые граждане и при замещении

которых государственные гражданские служащие обязаны представлять

сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

И.о. министра   природных ресурсов,

экологии и рыбного хозяйства

Мурманской области                                                                        Д.А. Банников

Приложение к приказу МПР МО

              от ___________ № _______

Должности государственной гражданской службы Мурманской области в

Министерстве природных ресурсов, экологии и рыбного хозяйства

Мурманской области, при назначении на которые граждане и при

замещении которых государственные гражданские служащие обязаны

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, отнесенные Реестром должностей государственной гражданской

службы Мурманской области, утвержденным Законом Мурманской области от

24.10.2005 № 668-01-ЗМО «О Реестре должностей государственной

гражданской службы Мурманской области», к высшей и главной группам

должностей:

 первый заместитель министра;

 заместитель министра;

 начальник отдела государственной политики в сфере охраны

окружающей среды;

 начальник отдела организации бюджетного процесса и

экономического анализа – главный бухгалтер;

 начальник отдела государственного экологического надзора;

 начальник отдела лесного хозяйства;

 начальник административно-правового отдела;

 начальник отдела сельского и рыбного хозяйства;

 начальник отдела природопользования и разрешительной

деятельности;

 начальник отдела государственного охотничьего надзора.

2. Должности государственной гражданской службы Мурманской

области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает

осуществление постоянно, временно или в соответствии со специальными

полномочиями функций представителя власти либо организационно-

распорядительных или административно-хозяйственных функций,

представление государственных услуг гражданам и организациям,

осуществление контрольных и надзорных мероприятий, подготовку и принятие

решений о распределении бюджетных ассигнований, управление

государственным имуществом, осуществление государственных закупок либо

выдачу лицензий и разрешений, хранение и распределение материально-

технических ресурсов:

2

в административно-правовом отделе:

 консультант;

 главный специалист;

в отделе организации бюджетного процесса и экономического анализа:

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист;

в отделе лесного хозяйства:

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист;

 ведущий специалист;

в отделе государственной политики в сфере охраны окружающей среды:

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист;

в отделе природопользования и разрешительной деятельности:

 консультант;

 главный специалист;

 ведущий специалист;

в отделе государственного экологического надзора:

 консультант;

 главный специалист;

в отделе государственного охотничьего надзора:

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист;

 ведущий специалист;

в отделе сельского и рыбного хозяйства:

 заместитель начальника отдела;

 консультант;

 главный специалист;

в секторе государственного лесного контроля (надзора) и лесной охраны:

 заведующий сектором;

 главный специалист;

 ведущий специалист.

___________________________